Печатное средство массовой информации
                           муниципального образования
                    Булгаковского сельского поселения
                           Духовщинского района Смоленской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
«БУЛГАКОВСКИЕ ВЕСТИ»
  01 декабря 2023 года     №12 ϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒ

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов Булгаковского сельского
поселения Духовщинского района
Смоленской области
«О внесении изменений в Устав
Булгаковского сельского поселения
Духовщинского района Смоленской области»

от 01 декабря 2023 года                                                                        д. Зимец ул. Центральная, д.25
                                                                                                                         здание администрации
Присутствовали депутаты:
С.С. Арещенко, Л.П. Панарина, Л.Г. Антонова, Н.Н. Воробьев, Т.А. Гавриленкова, Е.В. Солдатова, Л. М. Дмитриева, В.В. Жарикова, С.Н. Равзенкова
Приглашенные:
Т.И. Сазанкова – Глава МО Булгаковского сельского поселения
Е.В. Мефодьева – главный специалист администрации
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Избрание председательствующего на публичных слушаниях и секретаря.
2. О рассмотрении проекта решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»

1. По первому вопросу выступила: Жарикова В.В. депутат Совета депутатов Булгаковского сельского поселения, которая предложила избрать председательствующим – Т.И.Сазанкову, секретарем - Л.П.Панарину.
Голосовали: «за» - одиннадцать;
                      «против» -  нет;
                      «воздержались» - нет

РЕШИЛИ:
   1) Избрать председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» - Т.И.Сазанкову -  Главу муниципального образования Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.
    2) Избрать секретарем   публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» - Л.П.Панарину - депутата Совета депутатов Булгаковского сельского поселения.

2. По второму вопросу выступили: Т.И. Сазанкова - Глава муниципального образования   Булгаковского сельского поселения,  С.С. Арещенко - депутат Совета депутатов Булгаковского сельского поселения, С.Н. Равзенкова – депутат Совета депутатов Булгаковского сельского поселения, которые предложили  одобрить проект  решения Совета депутатов  Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области  «О внесении изменений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»  и рекомендовать Совету депутатов  Булгаковского сельского поселения  Духовщинского района Смоленской области принять решение «О внесении изменений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» с внесенными дополнениями в связи с вступлением в силу  изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 02.11.2023 года.

 РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» с внесенными дополнениями в связи с вступлением в силу изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 02.11.2023 года.
         2. Проект решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» направить для принятия в Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.

 Голосовали: «за» -   одиннадцать;
                       «против» - нет;
                       «воздержались» -  нет

Председательствующий:  Т.И.Сазанкова

Секретарь: Л.П.Панарина

[bookmark: _GoBack]

  ********************************************************************************************************
Учредители: Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.  Тираж: 25 экз.
Адрес редакции: 216210, д. Зимец, ул. Центральная, д.25 Духовщинского района Смоленской области.
E-mail: adm_bulgakovo@mail.ru Тел: (848166) 2-77-43. Редактор: Сазанкова Т.И. Муниципальный вестник «Булгаковские вести» отпечатан на оборудовании Администрации Булгаковского сельского поселения, на 2 листах, формата А 4. Распространяется бесплатно.
~ 1 ~